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dhe n té€ cilat jané numra té ploté 10 piké

1.Provoni qé vlera e shprehjes nuk varet nga vlera e ndryshoreve m

2.N¢ trekéndéshin ABC jepet ekuacioni i brinjés AB:4x+y-12=0 dhe lartésité AH:2x+2y-9=0
dhe

BE:5x-4y-15=0.T¢ gjendet ekuacioni i dy brinjéve té tjera dhe i lartésisé sé treté. 10 piké

3.Funksioni i dhéné me formulén y=ax’+b ka bashkési pércaktimi [—- 2;2] dhe bashkési vlerash
[— 1;7] .Gjeni a dhe b.Sa zgjidhje ka problema? 10 piké

4.Té¢ zgjidhet ekuacioni |x**° —4x'""% 4+ 2| =2 10 piké

5.Né€ njé piramidé té rregullt trekéndore jepet brinja anésore 10cm dhe sipérfaqja anésore
144cm”.Té gjendet brinja e bazés dhe apotema e piramidés. 10 piké

Shénim:Nxénési quhet kalues pér fazén e pare nése ai merr mbi 35 piké -



